
I Księga Samuela 

Rozdział 31 
1. A Filistynowie zwiedli bitwę z Izraelem; i uciekli mężowie Izraelscy przed Filistynami, a polegli 

zranieni na górze Gielboe. 2. I gonili Filistynowie Saula i syny jego, i zabili Filistynowie Jonatana, 

i Abinadaba, i Melchisuego, syny Saulowe. 3. A gdy się wzmagała bitwa przeciwko Saulowi, trafili nań 

strzelcy, mężowie strzelający z łuku, i zraniony jest bardzo od strzelców. 4. I rzekł Saul do wyrostka 

swego, który nosił broń jego: Dobądź miecza twego, a przebij mię nim, by snać nie przyszli ci 

nieobrzezańcy, i nie przebili mię, a nie czynili igrzyska ze mnie. Ale nie chciał wyrostek jego, bo się 

bardzo bał. Przetoż Saul porwał miecz i upadł nań. 5. A widząc wyrostek jego, iż umarł Saul, padł i on na 

miecz swój, i umarł z nim. 6. Umarł tedy Saul, i trzej synowie jego, i wyrostek jego, co za nim broń nosił, 

i wszyscy mężowie jego dnia onego wespół. 7. Co gdy ujrzeli mężowie Izraelscy, którzy za doliną, i za 

Jordanem mieszkali, iż uciekali mężowie Izraelscy, a iż umarł Saul, i synowie jego, odbieżawszy miast, 

pouciekali też, a przyszedłszy Filistynowie mieszkali w nich. 8. A nazajutrz przyszli Filistynowie, aby 

odzierali pobite; i znaleźli Saula, i trzech synów jego leżących na górze Gielboe. 9. A uciąwszy głowę 

jego, zdarli z niego zbroję jego, i posłali po ziemi Filistyńskiej wszędzie, aby to opowiadano w kościele 

bałwanów ich, i między ludem. 10. I położyli zbroję jego w kościele Astarot; ale ciało jego przybili na 

murze Betsan. 11. Tedy usłyszawszy o tem obywatele Jabes Galaad, co uczynili Filistynowie Saulowi; 

12. Wstali wszyscy mężowie mocni, i szli przez onę całą noc, i wzięli ciało Saulowe, i ciała synów jego 

z muru Betsan, a przyszedłszy do Jabes spalili je tam. 13. A wziąwszy kości ich, pogrzebli je pod 

drzewem w Jabes, i pościli siedm dni.  
Biblia gdańska – przekład Pisma Świętego na język polski z roku 1632 dokonany wspólnie przez braci czeskich i kalwinistów. Jedno z 
najpopularniejszych polskich tłumaczeń protestanckich. 
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